Reparaturanleitung
SAF BI10-19(22)
XL-SA40033RM-de-DE Rev A
Original Reparaturanleitung
XL-SA40033RM-de-DE Rev A · Edition 09/2017 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten © SAF-HOLLAND GmbH
2
de
Wichtiger Hinweis

1.2 Identifizierung der Achse
Bei der Ersatzteilbestellung die genaue
Typenbezeichnung des Produktes bereithalten.
Die 11-stellige Serialnummer (Serial-No.) und die
Identifikationsnummer	(Ident	No.)	steht	auf	dem
Typenschild (-> Abb. 1).
Abb. 1: Typenschild
1.3 Position des Typenschildes
Das	Typenschild	-Pfeil-,	->	Abb.	2	befindet	sich	auf
der Rückseite mittig auf dem Achsrohr.
Abb. 2: Position Typenschild
1.4 Identifizierung bei fehlendem Typen-
schild
Bei fehlendem Typenschild ist die Serialnummer
(S/N) am Achsstummel, -> Abb. 3 in Fahrtrichtung
rechts eingeschlagen.
Abb. 3: Serialnummer am Achsstummel rechts
2. Ersatzteilbestellung / Bau-
teilübersicht
2.1 Ersatzteilbestellung
Bei der Original-Ersatzteilbestellung von SAF-
HOLLAND	ist	auf	die	genaue	Identifizierung	des
jeweiligen Produktes zu achten. Nachbauteile
beeinflussen	die	Funktion	des	Produktes	negativ,
weisen geringere Standzeiten sowie Risiken
und Gefahren auf, die nicht von SAF-HOLLAND
abgeschätzt werden können. Außerdem erhöht sich
der Wartungsaufwand.
Für die technische Betreuung der SAF-HOLLAND
Produkte sowie die Bereitstellung von Teilen
steht ein dichtes Servicenetz von SAF-HOLLAND
Partnerbetrieben zur Verfügung (Siehe www.
safholland.com).
Weitere	Hinweise	zur	Ersatzteilidentifikation	finden
Sie auf unserer Homepage www.safholland.com im
Bereich Aftermarket. Aktualisierungen werden bei
Bedarfsfall im Internet unter www.safholland.com
veröffentlicht.
Ersatzteilbestellung / Bauteilübersicht
5
de
XL-SA40033RM-de-DE Rev A · Edition 09/2017 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten © SAF-HOLLAND GmbH
2.2 Bauteileübersicht BI10-22S
Ersatzteilbestellung / Bauteilübersicht
XL-SA40033RM-de-DE Rev A · Edition 09/2017 · Änderungen und Irrtümer vorbehalten © SAF-HOLLAND GmbH
6
de
Pos Bestellnummer Bezeichnung Maße/Hinweise Menge inkl.
Pos.
01 Achskörper - Gruppe 1
22 01011008500 Achsmutter - links M75x1,5/SW85 1
22A 01011008600 Achsmutter - rechts M75x1,5/SW85 1
03307308400 Radnabeneinheit TK335/10 2 27, 35,
36, 37,
27B 03434402001 Rep - Satz Radlager 2
27C Fett LiLube Expert 2
29 04079001303 Bremsscheibe - INTEGRAL Ø 430mm x45 2
30 03302115600 Radbolzen - Gruppe M22x1,5 20 31, 34
30 03302115700 Radbolzen - Gruppe MZ/
ALU
20 31, 34
31 01303112010 Radbolzen M22x1,5x78 20
31 01303111811 Radbolzen M22x1,5x68 20
34 04247301201 Radbolzenmutter M22x1,5x27H/
SW32
20
35 Kegelrollenlager B/S/Z-Serie 2
36 Kegelrollenlager B/S/Z-Serie 2
36A Haltering 2
38 03434302401 Rep - Satz Fettwechsel 2 27.3,
36.1,
38.1,